PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL n
o
 76/2020-PROGEP

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do

Maranhão torna público, para conhecimento dos interessados, a relação de candidatos inscritos

no Processo Seletivo Simplificado de Prova e Títulos para contratação de Professor Substituto,

aberto pelo Edital Nº 57/2020 - PROGEP, bem como a composição da Comissão Examinadora,

local, período de realização das provas, data e horário de instalação dos trabalhos do Processo

Seletivo.

1. Centro de Ciências Biológicas e da Saúde – CCBS – Campus de São Luís

1.1 Departamento de Educação Física

São Luís, 10 de dezembro de 2020.

Marília Cristine Valente Viana

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

Área / Subárea do

Concurso
EDUCAÇÃO FÍSICA

Candidatos Inscritos

Deferidos

1. ALAN WANDERSON BARBOSA GARCEZ

2. ALANA CAROLINA COSTAS VERAS

3. ANDRÉA DIAS REIS

4. CÂNDIDA JOSÉLIA DE SOUSA

5. FRANCISCO ERIC VALE DE SOUSA

6. KASSIANA DE ARAÚJO PESSÔA

7. MARCOS PAULO DE FREITAS SILVINO

8. MARIANA SILVA HÄFELE

9. MARLON LEMOS DE ARAÚJO

10. MIGUEL JÂNIO COSTA FERREIRA

11. NIVALDO DE JESUS SILVA SOARES JUNIOR

12. PAULIANA CONCEIÇÃO MENDES

13. SIANE PAULA DE ARAUJO

Comissão Examinadora

Profa. Dra. Lívia da Conceição Costa Zaqueu – UFMA;

Prof. Dr. Alex Fabiano Santos Bezerra – UFMA;

Profa. Dra. Ana Eugenia Araújo Furtado – UFMA;
Prof. Dr. Zartú Giglio Cavalcanti – UFMA – Suplente.

Data e horário de

instalação dos trabalhos,

local, período de

realização das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 16 a 18 de dezembro de 2020.

ABERTURA DOS TRABALHOS: Dia 16 de dezembro de 2020

- às 08hs, na sala do Auditório, no prédio do Núcleo de

Esportes – Cidade Universitária Dom Delgado – Av. dos

Portugueses, 1966 – Bacanga - São Luís / MA.